
                                                                                                                                                                            pag. 1 di 6

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

n. …419…...   del ……11.09.2017………... 

 
OGGETTO: Integrazione alla delibera n. 296 del 13/06/2017 per i rimborsi dei dottori Giovanni 

Turriziani e Camilo Duque. Esercizio finanziario 2017, centro di costo DIR/FOD/MGZIS, alla voce 

“spese varie per corsi di formazione”, conto di bilancio n. 301505000180 – Spesa complessiva 

254,80 euro IVA compresa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     □ Favorevole   Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     □ Favorevole        Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 
                                                                                              

                                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione n. 32 / FOD del 02/08/2017 

 

Direzione UFFICIO DI STAFF FORMAZIONE, COMUNICAZIONE E 

                  DOCUMENTAZIONE 

 

L’Estensore MARZIA ROMOLACCIO 

 

Il Responsabile del procedimento GABRIELLA LOFFREDO 

 

Il Dirigente  GABRIELLA LOFFREDO 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n. di prenot. ……..… 



                                                                                                                                                                            pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE UFFICIO DI STAFF FORMAZIONE, 

COMUNICAZIONE E DOCUMENTAZIONE  

Dott.ssa Antonella Italia Bozzano 

 

 

Oggetto: Integrazione alla delibera n. 296 del 13/06/2017 - rimborsi dei dottori Giovanni Turriziani 

e Camilo Duque . Esercizio finanziario 2017, centro di costo DIR/FOD/MGZIS, alla voce “spese 

varie per corsi di formazione”, conto di bilancio n. 301505000180 – Spesa complessiva 254,80 euro 

IVA compresa 

 

 

Premesso 

 

CHE  il Dott. Romano Zilli Responsabile dell’Ufficio di Staff Ricerca e Cooperazione 

internazionale, ha richiesto all’Ufficio di Staff Formazione, Documentazione e Comunicazione nella 

persona della Dott.ssa Antonella Bozzano, l’organizzazione di un evento formativo finalizzato alla 

divulgazione dei risultati della ricerca corrente realizzata in Istituto;  

 

CHE   l’effettuazione di detto convegno ha rappresentato un appuntamento annuale finalizzato alla 

disseminazione delle attività di ricerca dell’Istituto e, soprattutto,  ad approfondire l’impatto dei 

risultati per la sanità, il benessere degli animali e per  la sicurezza degli alimenti nei territori di 

competenza;   

 

CHE l’evento si è regolarmente svolto;  
 

CHE come indicato nella delibera n. 296 del 13/06/2017 sia per il dottore Giovanni Turriziani libero 

professionista,  sia per il dottore Camilo Duque dipendente della ASL 8 Toscana, è stata prevista la 

copertura delle spese di trasferta; 

 

CHE il Dott. Camilo Duque, partito da Figline Valdarno ha presentato il rimborso chilometrico di 

Km 520 è pari a euro 171,60 ( tenendo conto del tariffario dell’Istituto che rimborsa 0,33/Km) e il 

pedaggio autostradale di euro 30,40, per un totale di euro 202 ;  

 

CHE il Dott. Giovanni Turriziani, partito da Frosinone ha presentato il rimborso chilometrico di Km 

160 pari a euro 52,80;  

 

 

Visto  
 

CHE la Legge della Regione Lazio n. 14 del 29 dicembre 2014, Ratifica dell'intesa tra la Regione 

Lazio e la Regione Toscana per l'adozione del nuovo testo legislativo recante “Riordino dell'Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale delle Regioni Lazio e Toscana",  all’art. 3 individua la ricerca 

sperimentale  come uno dei compiti istituzionali dell’Istituto;  

 

CHE i finanziamenti erogati dal Ministero della Salute agli Istituti Zooprofilattici per le attività di 

ricerca corrente dipendono anche dall’effettuazione di una giornata di studio  all’anno dedicata al 

SSN per la divulgazione dei risultati scientifici delle ricerche concluse nell’anno precedente  (nota 

del Ministero della Salute, DGSAF 0017494 – P – 21.07.2016); 
 



                                                                                                                                                                            pag. 3 di 6

 

Considerato 

 

CHE  il convegno si è regolarmente svolto il 20 giugno 2017, presso la sede di Roma dell’IZSLT, 

Via Appia Nuova, 1411;   
 

 

CHE per i dottori Giovanni Turriziani, Camilo Duque, hanno svolto attività di moderatori presso il 

convegno 

 

 

 

Ritenuto  
      
opportuno, procedere al rimborso  dei dottori Giovanni Turriziani, Camilo Duque 

 

PROPONE 

 

1. Rimborsare le spese sostenute dai dottori Giovanni Turriziani, Camilo Duque; 

 

2. Che le spese ammontano complessivamente ad euro 254,80 euro IVA inclusa e che 

graveranno sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS alla voce “spese varie per corsi di 

formazione”, conto di bilancio n. 301505000180; 
 

 

 

Responsabile Ufficio di Staff Formazione, Documentazione, Comunicazione 

        F.to Dott.ssa Antonella Bozzano 
 

                                                                                       

                                

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Vista la proposta di deliberazione avanzata del dirigente  dell’Ufficio  Staff Formazione, 

Comunicazione e   Documentazione  Dott.ssa Antonella Italia Bozzano n. 32 / FOD del 27/07/2017 

avente ad oggetto: Integrazione alla delibera n. 296 del 13/06/2017 per i rimborsi dei dottori 

Giovanni Turriziani e Camilo Duque. Esercizio finanziario 2017, centro di costo DIR/FOD/MGZIS, 

alla voce “spese varie per corsi di formazione”, conto di bilancio n. 301505000180 – Spesa 

complessiva 254,80 euro IVA compresa; 

 

Vista il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria; 

 

Sentiti il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

 

Ritenuto di doverla approvare così come proposta;  

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            pag. 4 di 6

 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 32 / FOD del 27/07/2017 avente ad oggetto: 

Integrazione alla delibera n. 296 del 13/06/2017 per i rimborsi dei dottori Giovanni Turriziani e 

Camilo Duque . Esercizio finanziario 2017, centro di costo DIR/FOD/MGZIS, alla voce “spese 

varie per corsi di formazione”, conto di bilancio n. 301505000180 – Spesa presunta 254,80 euro 

IVA compresa, sottoscritta dal Dirigente  competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 

conseguentemente di: 
 

 

1. Rimborsare le spese sostenute dai dottori Giovanni Turriziani, Camilo Duque; 

 

2. Che le spese complessive ammontano a 254,80 euro IVA inclusa e che graveranno sul centro 

di costo DIR/FOD/MGZIS alla voce “spese varie per corsi di formazione”, conto di bilancio 

n. 301505000180; 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                  F.to Dr. Ugo Della Marta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            pag. 5 di 6

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data  11.09.2017.   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 


